Практическая работа  №1  «Измерение отрезков и углов».

Цель работы:

уяснить понятия: расстояние, длина, градусная мера;

научиться сравнивать отрезки и углы;

научиться применять свойства длин отрезка и градусных мер углов на практике.

Ход работы:

1. Откройте чертеж живой геометрии «Измерение отрезков и углов».  

2. Следуйте инструкциям, которые там даны.

3. Заполните таблицы:
Таблица 1  Измерение  отрезков

	№

изменений
	АВ
	АС
	ВС
	Соотношения между отрезками

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


Вывод: _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Таблица 2  Измерение углов

	№

изменений
	Угол (POS)
	Угол (ROP)
	Угол (ROS)
	Соотношения между градусными мерами углов

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


Вывод: _______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________  

Работу выполнил учащийся (учащаяся)  7 класса_____________________________






